
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 

Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

 

E-mail: usp.so@istruzione.it – PEC: uspso@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 22OY3C – C.F. 80000360141 

Sito Internet: https://sondrio.istruzionelombardia.gov.it 

 

  
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO lo schema di decreto interministeriale prot. n. 62927 del 03.05.2024 “Disposizioni 

concernenti la definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione degli 
organici del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA) per l’anno scolastico 
2024/2025”; 

VISTO il decreto prot. n. 1525 del 06.05.2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Lombardia, con cui sono state determinate le dotazioni organiche di diritto del 

personale ATA per l’anno scolastico 2024/2025 dal quale risulta che per la provincia 
di Sondrio sono stati assegnati: 

• n. 31 posti di DSGA; 

• n. 171 posti di assistenti amministrativi; 

• n. 37 posti di assistenti tecnici; 

• n. 501 posti di collaboratori scolastici; 

• n. 3 posti guardarobieri; 

• n. 5 posti cuochi; 

• n. 1 posto infermiere; 

VISTE le schede di acquisizione dei dati elementari per la formazione dell’organico di diritto 
e valutate le richieste di integrazione di organico espresse dai Dirigenti scolastici; 

TENUTO CONTO delle esigenze delle istituzioni scolastiche in rapporto alla necessità di garantire il 

funzionamento amministrativo e la regolare erogazione del servizio nel rispetto della 
sicurezza degli alunni; 

RITENUTO  alla luce delle richieste pervenute dalle istituzioni scolastiche, di dover convertire un 
posto di assistente tecnico in un posto di assistente amministrativo; 

CONSIDERATA la dotazione organica di n. 4 posti di assistente tecnico da assegnare alle istituzioni 
scolastiche del primo ciclo; 

INFORMATE le organizzazioni sindacali del comparto scuola; 

 

DISPONE 

1 - La dotazione organica del personale amministrativo, tecnico e ausiliario delle Istituzioni scolastiche ed 

educative di questa provincia, per l’anno scolastico 2024/2025, è determinata in n. 749 unità di personale, 
così ripartite: 

• n. 31 posti di DSGA 
• n. 172 posti di assistenti amministrativi 
• n. 36 posti di assistenti tecnici 

• n. 501 posti di collaboratori scolastici 
• n. 3 posti guardarobieri 
• n. 5 posti cuochi 
• n. 1 posto infermiere 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 

Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

 

E-mail: usp.so@istruzione.it – PEC: uspso@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 22OY3C – C.F. 80000360141 

Sito Internet: https://sondrio.istruzionelombardia.gov.it 

 

 

 

2 – I posti dei profili sopraindicati sono ripartiti alle istituzioni scolastiche come da prospetti di organico allegati, 
che sono parte integrante del presente decreto. 

3 – I 4 posti del profilo di profilo di Assistente Tecnico (area AR02), previsti per le scuole del primo ciclo, sono 
stati distribuiti agli istituti comprensivi individuati come scuole capofila di rete con il decreto prot. 2211 del 14 
aprile 2020 di quest’ufficio. 

 
 

 
 

                                                                           Il DIRIGENTE delegato 

                                                                            Vincenzo CUBELLI 

 

 
 
 
 

Allegati: 
• Report di dettaglio organico di diritto personale ATA (pdf, 159 KB) 
• Elenco scuole polo IC per posti di AT (pdf, 110 KB) 
• Disponibilità prima dei movimenti (pdf, 394 kB) 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Vincenzo Cubelli 

Referente: Domenico Longobardi 
0342 541237 
domenico.longobardi@posta.istruzione.it 

 
 
 
 

 

 

 

    

 

 

 

 

  

 

 


		2024-05-08T10:31:23+0000
	CUBELLI VINCENZO


		2024-05-08T13:24:48+0200
	protocollo




